
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия «Эврика» муниципального образования город-курорт Анапа 

имени кавалера ордена Красной Звезды, дважды кавалера ордена 
Ленина Василия Александровича Сухомлинского                                                                                                                           
(МБОУ гимназия «Эврика» им. В.А. Сухомлинского)                                                              

353451 Краснодарский край                                                                                                
город Анапа                                                                                                                                      

аллея Античная,4                                                                                                                             
тел.2-78-02, evrika@anapaedu.ru 

 

                                                        ПРИКАЗ 

04.06.2025г.                                                                                               №  236 

 Об организации индивидуального отбора в 10-е классы 
на 2025/26 учебный год 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», На основании приказа 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края «Об утверждении порядка организации индивидуального отбора при 
приеме либо переводе в государственные и муниципальные 
общеобразовательные организации Краснодарского края для получения 
основного общего и среднего общего образования с углубленным 
изучением отдельных предметов или для профильного обучения» от 
24.12.2020 г № 3476, в соответствии с ч.5 ст 67 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», ч.4 ст. 13 Закона 
Краснодарского края от 16.07.2013г № 2770-КЗ «Об образовании в 
Краснодарском крае» и в соответствии с приказом минпросвещения РФ и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
7.11.2018г №. 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», а также в целях выявления и развития 
интеллектуальных, творческих обучающихся, Положением о профильном 
обучении в МБОУ гимназии «Эврика» им. В. А. Сухомлинского  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть четыре профильных класса: 

mailto:evrika@anapaedu.ru


• технологического профиля; 
• медицинского профиля; 
• социально-экономического профиля;  
• универсального профиля с психолого-педагогической 

направленностью. 

2. Определить количество вакантных мест в классах – 100 (по 25 мест в 
каждом классе). 

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с 
указанием выбранного профиля: до 27.07.2025г. 

4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 
01.08.2025г по 15.08.2025г. 

5. Назначить ответственными за прием документов и организацию 
индивидуального отбора заместителя директора по УВР Филимонову Н.В. 

6. Ответственному за прием документов и организацию индивидуального 
отбора организовать: 

• прием документов в сроки, указанные в пунктах 3 и 4 настоящего 
приказа, в соответствии с Правилами приема в МБОУ гимназия 
«Эврика» им. В.А. Сухомлинского; 

• работу приемной комиссии по индивидуальному отбору в 
профильные классы МБОУ гимназия «Эврика» им. В.А. 
Сухомлинского; 

• уведомление кандидатов и их родителей (законных 
представителей) о результатах индивидуального отбора в срок не 
позднее 2 рабочих дней с даты оформления решения приемной 
комиссии. 
 

7. Определить режим приема заявлений: 

• личное обращение – понедельник- четверг с 9:00 до 12:00. 

8. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме 
обучающихся в профильные 10-е классы на 2025/2026 учебный год: 



• председатель комиссии – Филимонова Н.В., заместитель директора 
по УВР; 

• секретарь комиссии – Викторова Ж.С.., заместитель директора по 
УМР; 

• члены комиссии: Стулова Е.В., учитель математики, Сотникова 
А.П., учитель информатики, Колесникова Е.Н., учитель физики, 
Камынин А.Н., учитель истории и географии,   Овечкина С.Н. 
обществознания, Мелихова Н.В., учитель химии. 

9. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме 
кандидатов в профильные 10-е классы в следующие сроки: 

• 1-й этап – прием заявлений для участия в индивидуальном отборе и  
экспертиза документов – 30.06.2025–27.07.2025г.; 

• 2-й этап – составление рейтинга достижений обучающихся – 
10.07.2025–20.08.2025г.; 

• 3-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся – 
22.08.2025г. 

Рейтинг для индивидуального отбора проводить в соответствии с 
приказом министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края «Об утверждении порядка организации 
индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 
муниципальные общеобразовательные организации Краснодарского края 
для получения основного общего и среднего общего образования с 
углубленным изучением отдельных предметов или для профильного 
обучения» от 24.12.2020 г № 3476 и положением «О порядке организации 
индивидуального отбора для профильного отбора для профильного 
обучения в МБОУ гимназии «Эврика» им. В.А. Сухомлинского». 

10. Утвердить состав конфликтной комиссии: 

• председатель комиссии – Филимонова Н.В., заместитель директора 
по УВР; 

• заместитель председателя – Хмара И.В.,  председатель 
профсоюзного комитета; 

• члены комиссии: Гедуш М.Ю., социальный педагог, Степченкова 
Н.В., учитель истории и обществознания, Момотова С.В., 



руководитель ШМО учителей русского языка, Мардеросян А.Г., 
учитель математики. 

11. Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных 
представителей) кандидатов на результаты индивидуального отбора в 
соответствии с Положением о приеме в МБОУ гимназия «Эврика» им. 
В.А. Сухомлинского. 

12. Системному администратору Теплицкому О.А.: 

• разместить информацию об организации приема в профильные 
классы на официальном сайте школы в срок до 06.06.2025г; 

• разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об 
итогах индивидуального отбора и зачислении в срок до 
23.08.2025г. 

13. Заместителю директора по УВР Филимоновой Н.В. на основании 
протокола приемной комиссии по результатам индивидуального отбора 
подготовить проект приказа о зачислении в срок до 23.08.2025г. 

14. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор   гимназия                                                                     Е.В. Попова 

 


		2025-06-05T15:34:16+0300
	Попова Елена Вячеславовна




